
Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

 

MODELO  DE SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE               
USO DEL BAR  DE LA PISCINA MUNICIPAL FUERA                         

DE LA TEMPORADA ESTIVAL DE PISCINA-BAR  
 

 

D./Dña.  D.N.I.  

Domicilio  

C.P.  Municipio  Provincia  

E-mail  Teléfono  
 

Mayor de edad; habiendo leído y aceptando en su completa integridad el Anexo al “Reglamento 

de Uso y Disfrute de las Instalaciones de la Piscina Municipal de Aldeamayor de San Martín (Valladolid)”, 

que regula la utilización por las familias en particular de las instalaciones del bar de las piscinas municipales, 

fuera de la temporada estival de piscina, bar y terraza (del 1 de octubre al 15 de abril), conocedor en 

especial de las obligaciones de los usuarios y de la responsabilidad civil,  

(http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643)  
 

SOLICITA: 
 

La instalación de bar-cafetería de las piscinas municipales de Aldeamayor de San Martín 

(espacio exterior norte -entre el polideportivo y el exterior a la piscina-, y la planta baja del recinto de 

bar-cafetería), para la realización de la siguiente actividad sin ánimo de lucro: 
 

 

Tipo de celebración  

Día y hora  

Duración  

Número de invitados (<25)  

La falsedad sobre cualquiera de estos datos, en especial en lo relativo a la duración y el número de invitados, que hubieran                                          
impedido el uso compartido por otra familia vecina del municipio, determinará automáticamente la imposición de una sanción. 

 

Una vez reciba la autorización, antes de recoger las llaves, habrá de entregar copia del ingreso de la fianza y la tasa. 
 

En Aldeamayor de San Martín, a _____ de ___________________ de 201__ 

 

(firma del solicitante) 
PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL: El firmante, a efectos de lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal, 

queda informado de que los datos personales  recogidos, conforme a lo previsto en la L.O. 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal, serán incluidos en un fichero, inscrito en 
el RGPD y cuyo Responsable es el Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín. La finalidad de estos ficheros es la gestión de los servicios municipales. Asimismo, autoriza expresamente la 
cesión de sus datos a las entidades públicas o privadas relacionadas con las funciones propias del Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín, en la medida en que estas cesiones sean necesarias 
para alcanzar los fines pretendidos por el referido fichero. La posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición se ejercerán en el Registro General del 
Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín, Plaza Mayor 1, 47162. Aldeamayor de San Martín. Valladolid. 

http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643


Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

 

 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA: 

“En Aldeamayor de San Martín, a ____ de ______________ de 20___. 

A la vista de la solicitud de autorización formulada por la persona reseñada en el encabezamiento 

de la presente notificación, de “uso del bar de la piscina municipal fuera de la temporada estival” 

el día ____________________________________, entre las ____________________ horas; como  

Alcalde-Presidente RESUELVO: 
 

1º.- AUTORIZAR EL USO DEL BAR DE LA PISCINA MUNICIPAL AL SOLICITANTE DE LA MISMA 

el día, horario y para la finalidad indicada en el modelo de solicitud registrado (que habrá de 

ajustarse a las indicadas en el Anexo I del “Reglamento de uso y disfrute de las instalaciones de la 

piscina municipal de Aldeamayor de San Martín” aprobado en 2015). 

2º.- LAS CONDICIONES DE DICHA AUTORIZACIÓN SERÁN LAS CONTENIDAS EN EL ANEXO I 

(régimen especial sobre utilización del bar de la piscina municipal fuera de la temporada estival de piscina- 

bar -del 1 de octubre al 15 de abril-, caso de que el servicio de bar-terraza no sea prorrogado por 6½ meses) 

del “REGLAMENTO DE USO Y DISFRUTE DE LAS INSTALACIONES DE LA PISCINA MUNICIPAL DE 

ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN” aprobado en 2015 (páginas 23 a 26), atendiendo en especial a 

todo lo contenido en el Artículo I.2. “Obligaciones de los Usuarios”. 
http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643  

3º.- Aprobar las siguientes DOS liquidaciones, a ingresar ambas, de forma separada, en la 

cuenta municipal de CajaMar (ES623058-5040-23-2732300031), previamente al uso de la instalación: 

 Concepto “Fianza utilización bar piscina”: 150,00€. 

 Concepto “Tasa utilización de local municipal: bar piscina”: 24,00€/día (168€/semana). 
 

Una vez realizado el evento y limpiada convenientemente la instalación, la persona autorizada 

podrá solicitar por escrito la devolución de la fianza, que será reintegrada una vez se compruebe el buen 

estado de las dependencias (adjuntando copia del justificante de ingreso de la fianza y la ficha de terceros). 
 

Contra esta Resolución, caso de que no sea conforme, puede interponerse recurso potestativo de reposición 
ante el Sr. Alcalde en el plazo de un mes o bien, alternativamente, recurso contencioso-administrativo, en el juzgado 
de Valladolid, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente del recibo de esta notificación. 

 
 

Así lo ordenó el Sr. Alcalde, ante mí, el Secretario”. 

Lo que notifico a V.S. para su conocimiento y efectos oportunos. 

En Aldeamayor de San Martín, a ____ de ______________ de 201__. 
 

El Secretario  
 

 

Fdo.: D. Teodoro Sanz Rivas 

D./DÑA. ___________________________ 

Calle _________________________________  

47.162 - Aldeamayor de San Martín (Valladolid). 

http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643


Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

 
 

http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643


Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

NOTIFICACIÓN DE LIQUIDACIÓN: “TASA POR UTILIZACIÓN DE LOCAL DE PROPIEDAD MUNICIPAL: 

BAR PISCINA” 

En relación con la Resolución de Alcaldía de fecha ___ de __________________ de 20___, por el que se le 

autoriza el “uso del bar de la piscina municipal fuera de la temporada estival”, en base a la Modificación de la 

Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Utilización de Locales de Propiedad Municipal, que establece la tarifa 

de Piscina Municipal, aprobada por acuerdo del Ayuntamiento Pleno del día 31 de octubre de 2013 (B.O.P. Nº 296 

de 27 de diciembre de 2013); se le ha practicado a Vd. la liquidación tributaria que a continuación se expresa: 

EJERCICIO: 201______                                                                                                

CONCEPTO: “TASA UTILIZACIÓN DE LOCALES DE PROPIEDAD MUNICIPAL: BAR PISCINA”  

IMPORTE .................................................................................... 24,00 € 

Importa la presente liquidación la cantidad de VEINTICUATRO EUROS. 

Este importe puede Vd. ingresarlo en la cuenta que el Ayto. tiene abierta en la oficina de Aldeamayor de San 
Martín de CAJAMAR ES623058-5040-23-2732300031, con concepto “Tasa utilización de local municipal: bar piscina”.  

Los plazos para efectuar el ingreso en periodo voluntario son los que a continuación se indican (artículo 
62.2 de la Ley 58/2003, General Tributaria): 

 Para las liquidaciones notificadas entre los días 1 y 15 de cada mes, desde la fecha de recepción de la 
notificación hasta el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente. 

 Para las notificaciones entre los días 16 y último de cada mes desde la fecha de recepción de la notificación 
hasta el día cinco del segundo mes posterior o, si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente. 

Transcurridos los plazos para su ingreso en periodo voluntario, se procederá a su cobro por vía de apremio 
con el RECARGO DEL 20 % y el devengo de intereses de demora desde dicha fecha. 
Contra la presente liquidación puede Vd. interponer los siguientes RECURSOS: 

 DE REPOSICION ante el órgano que haya aprobado la liquidación, previo al contencioso-administrativo. 
En el plazo de un mes desde el día siguiente al de recepción de esta notificación. 

 CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid una vez 
desestimado expresa o presuntamente el recurso de reposición y en los plazos establecidos en el art. 
46.1 de la Ley 29/1988, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda Vd. Interponer cualquier otro recurso que estime conveniente para la 
defensa de sus derechos e intereses. En ningún caso la interposición del recurso detiene la acción administrativa 
para la cobranza, salvo lo dispuesto en el apartado 2º I del artículo 14 del Texto Refundido de la Ley reguladora 
de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004. 

Lo que notifico a Vd. para su conocimiento y efectos oportunos, rogándole se sirva firmar el duplicado de 
esta liquidación. En Aldeamayor de San Martín, a ___ de ___________________ de 20__. 

EL SECRETARIO 

 

 

Fdo.: D. Teodoro Sanz Rivas  

D./DÑA. ___________________________ 

Calle _________________________________  

47.162 - Aldeamayor de San Martín (Valladolid). 



Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

FIANZA 
 

En concepto de FIANZA PISCINA debe abonar a este Ayuntamiento la cantidad de 150,00 €, 

cuyo ingreso podrá efectuar en la cuenta que este Ayuntamiento tiene abierta en la oficina de 

Aldeamayor de San Martín de CAJAMAR: ES623058-5040-23-2732300031. 

En el ingreso deberá figurar como concepto: “Fianza utilización bar piscina”. 

 

 

En Aldeamayor de San Martín, a ___ de ______________ de 20__ 

 

       

EL SECRETARIO 

 

 

 

Fdo.: D. Teodoro Sanz Rivas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D./DÑA. ___________________________ 

Calle _________________________________  

47.162 - Aldeamayor de San Martín (Valladolid). 



Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DE FIANZA  
“USO DEL BAR  DE LA PISCINA MUNICIPAL FUERA                         

DE LA TEMPORADA ESTIVAL DE PISCINA-BAR” 

 

 

 

D./Dña.  D.N.I.  

Domicilio  

C.P.  Municipio  Provincia  

E-mail  Teléfono  

 

Mayor de edad; solicitante autorizado del uso del bar de la piscina fuera de la temporada estival, 

habiendo aceptado en el modelo de solicitud, en su completa integridad, el “Reglamento de Uso y 

Disfrute de las Instalaciones de la Piscina Municipal de Aldeamayor de San Martín (Valladolid)” (que 

regula la utilización por las familias, en particular de las instalaciones del bar de las piscinas municipales 

fuera de la temporada estival de piscina, bar y terraza -del 1 de octubre al 15 de abril-), conocedor en 

especial de las obligaciones de los usuarios y de la responsabilidad civil, habiéndome comprometido a 

abonar los posibles deterioros causados por el mal uso de las instalaciones. 

(http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643) 
 
 
 

SOLICITA: 
 

LA DEVOLUCIÓN DE LA FIANZA DE 150,00 € DEPOSITADA EL _____/_____/201__  por 

la utilización del bar de la piscina municipal en las siguientes fechas: __________________ 

__________________________________________________________________________. 

Declaro bajo juramento que las instalaciones han quedado en perfecto estado de uso y 

limpieza (caso de no ser así, indicar los desperfectos ocasionados). 

Acompaño a la presente: copia de la autorización del Ayto. y del ingreso de la fianza, la 

FICHA DE TERCEROS y las llaves de las instalaciones. 
 

En Aldeamayor de San Martín, a _____ de ___________________ de 201__ 

 

(firma del responsable) 

 

 

 

 

 

 

http://www.aldeamayordesanmartin.ayuntamientosdevalladolid.es/?q=node/643


Plaza Mayor, 1 Tel.: 983 55 81 95 

47162 Aldeamayor de San Martín (Valladolid) Fax: 983 55 82 10 

 

 

 
 


